
 

 

UCHWAŁA NR IX/XVI/148/25 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Wałczu w jednostkę budżetową pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz 

art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

1572, 1717, 1756, 1905; z 2025 r. poz. 39; z 2022 r. poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekształca się zakład budżetowy pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałczu 

w jednostkę budżetową pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałczu. 

§ 2. 1. W celu przekształcenia określonego w § 1 likwiduje się z dniem 31 grudnia 2025 r. samorządowy 

zakład budżetowy pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałczu, zwany dalej „zakładem 

budżetowym”. 

2. Wyznacza się Aleksandrę Szczepanek dyrektor zakładu budżetowego na likwidatora tego zakładu 

budżetowego. 

3. Czynności likwidacyjne zakładu budżetowego obejmują w szczególności: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami o rachunkowości, 

w tym ustalenie stanu należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego 

znajdującego się w zakładzie budżetowym; 

2) zamknięcie rachunku bankowego i ksiąg rachunkowych; 

3) sporządzenie bilansu zamknięcia zakładu budżetowego. 

4. Termin zakończenia likwidacji zakładu budżetowego ustala się na dzień 31 grudnia 2025 r. 

5. Środki pieniężne zgromadzone w kasie i na rachunkach bankowych zakładu budżetowego według stanu 

na dzień zakończenia likwidacji podlegają wpłacie na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Wałcz. 

§ 3. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Wałcz, zwaną dalej „jednostką budżetową”. 

2. Jednostce budżetowej nadaje się statut w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

3. Mienie zlikwidowanego zakładu budżetowego według stanu na dzień zakończenia likwidacji przejmuje 

jednostka budżetowa. 

4. Należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu budżetowego według stanu na dzień zakończenia 

likwidacji przejmuje jednostka budżetowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2605



5. Pracownicy likwidowanego zakładu budżetowego stają się z mocy z art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy pracownikami jednostki budżetowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 

Dariusz Szalla 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2605



Załącznik do uchwały Nr IX/XVI/148/25 

Rady Miasta Wałcz 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Statut 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

W WAŁCZU 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałczu, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką budżetową 

nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Ośrodek może używać skrótu MOSiR. 

3. Siedzibą Ośrodka jest Gmina Miejska Wałcz, zwana dalej „Gminą”. 

4. Terenem działania Ośrodka jest Gmina. 

5. Organem nadzorującym działalność Ośrodka jest Burmistrz Miasta Wałcz. 

§ 2. 1. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy z zakresu kultury fizycznej i sportu, rekreacji i turystyki 

oraz zadania zlecone gminie w tym zakresie. 

2. Ośrodek zarządza wydzieloną częścią mienia komunalnego zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

3. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym Gminy. 

Rozdział 2. 

CEL I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 3. Celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej potrzeby 

sportowe i rekreacyjne mieszkańców oraz promocja Gminy poprzez sport. 

§ 4. Do zadań Ośrodka należy: 

1) utrzymanie w gotowości technicznej i eksploatacyjnej bazy sportowej i rekreacyjnej Gminy; 

2) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej mieszkańcom Gminy, stowarzyszeniom kultury fizycznej, 

szkołom oraz innym organizacjom; 

3) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej, rekreacji i turystyki; 

4) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych; 

5) propagowanie zdrowego trybu życia poprzez organizowanie imprez o charakterze rodzinnym oraz imprez 

dla amatorów; 

6) prowadzenie działalności promocyjnej zmierzającej do realizacji zadań Ośrodka, 

7) prowadzenie innej działalności gospodarczej celem pozyskania środków na działalność statutową. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Wałcz. 

3. Dyrektor zarządza Ośrodkiem w ramach udzielonego pełnomocnictwa przez Burmistrza Miasta Wałcz 

i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

§ 6. 1. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

2. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2605



§ 7. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustanowiony zarządzeniem 

Dyrektora Ośrodka i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Wałcz. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków zwany dalej „planem 

finansowym”. Plan finansowy opracowuje Dyrektor Ośrodka. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu Gminy. 

4. Ośrodek realizuje swoje wydatki poprzez budżet Gminy, a uzyskane dochody odprowadza do budżetu 

Gminy. 

5. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 

§ 10. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2605


		2025-06-04T10:42:33+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




